RUA
ANA

M
A

R!

Taquaritinga, 27 de maio de 2021.

Ofício n° 283/2021

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref.: Indicação n° 127/2021
Vereador: Eder Corrêa de Oliveira

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 10 de maio de 2021 e transcrito no Ofício n°
250/2021, de 11 de maio de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja realizado
recapeamento asfáltico em toda extensão da rua Antonio Sebastião Maria, no Jardim
Sobral, informamos que parte da referida via pública já foi licitada e a empresa
vencedora do certame já assinou o respectivo contrato, e assim será recapeada com
recursos financeiros do Governo Federal, a partir de emenda parlamentar do
Deputado Jefferson Alves de Campos.

Por outro lado, estamos buscando recursos junto aos Governos
Federal e Estadual, para que sejam realizados serviços de recapeamento asfáltico, no
restante da via pública não contemplada pela emenda parlamentar em referência.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br